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Układ pióra wybierającego
współpracującego z monitorem ekranowym alfanumerycznym

Przedmiotem wynalazku jest układ pióra wybierającego współpracującego z monitorem ekranowym
alfanumerycznym.

Znany jest układ pióra wybierającego składający się z końcówki optycznej zawierającej element
optoelektroniczny i wzmacniacz, który wykrywa tylko jedną jaśniejszą linię przekreślającą część wiersza
podlegającego wykryciu na ekranie monitora alfanumerycznego. Po odebraniu sygnałów świetlnych
pochodzących od części wyświetlanego wiersza na ekranie monitora, pióro wybierające powinno w odpowiedzi
przekazać do monitora impuls elektryczny. W ten sposób można określić żądane miejsce na ekranie monitora.

Z opisu patentowego amerykańskiego nr 3579225 znany jest również układ współpracujący z piórem
wybierającym, w którym sygnał wyjściowy z układu powstaje pod warunkiem równoczesnej obecności sygnału
pochodzącego od światła przyjętego piórem wybierającym oraz sygnału zsynchronizowanego powrotem
pionowym, związanego z dotknięciem pióra wybierającego do ekranu urządzenia wyświetlającego. Wadą tego
układu jest brak zabezpieczenia przed zakłóceniami, które pochodzą od obcych źródeł światła i pól
elektrycznych.

Istota wynalazku polega na dołączeniu do wyjścia wzmacniacza pióra wybierającego filtru czasowego,
który stanowią uniwibratory połączone szeregowo oraz bramkujący element logiczny. Jedno z wejść
bramkującego elementu logicznego jest połączone z wyjściem ostatniego uniwibratora, a drugie wejście
bezpośrednio z wyjściem wzmacniacza. Filtr czasowy wykrywa drugi sygnał na wyjściu wzmacniacza pod
warunkiem, że uprzednio został odebrany w określonym czasie pierwszy sygnał.

Układ pióra wybierającego przedstawiony jest w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat blokowy, a fig. 2 - przebiegi czasowe.
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Sygnał świetlny pochodzący od linii przekreślające] część wiersza na ekranie przetworzony przez element
optoelektroniczny znajdujący się w końcówce optycznej 1 na sygnał elektryczny jest następnie wzmocniony we
wzmacniaczu 2.

Un i wibratory 3 i 4 wytwarzają impulsy o określonych czasach trwania odpowiednio tx \t2, przy czym
uniwibrator 3 pobudzany jest sygnałem ze wzmacniacza 2, a uniwibrator 4 tylnym zboczem impulsu uniwibrato-
ra 3. Sygnał ze wzmacniacza 2 jest bramkowany impulsem z uniwibratora 4 na elemencie 5 realizującym funkcję
iogiczną NIE—1. Uh iwibratory 3 14 oraz element logiczny 6 stanowią filtr czasowy, którego działanie
przedstawiono na fig. 2.

Wykres a przedstawia sygnały A i B na wyjściu wzmacniacza 2 pochodzące od dwu równoległych, blisko
siebie wyświetlanych na ekranie monitora linii określających miejsce wykrywalne piórem wybierającym. Wykres b
przedstawia impuls uniwibratora 3 o czasie trwania rt mniejszym od czasu między sygnałami A IB. Wykres c
przedstawia impuls uniwibratora 4 o czasie trwania r2 dłuższym od czasu trwania sygnału B, a wyzwolony
tylnym zboczem impulsu uniwibratora 3. Wykres d przedstawia impuls na wyjściu elementu logicznego.

Układ według wynalazku charakteryzuje się dużą odpornością, na zakłócenia pochodzące od:
przypadkowych źródeł światła, pól elektrycznych z otoczenia pióra wybierającego łtp., ponieważ wykorzystuje
się filtr czasowy, który przepuszcza sygnał pochodzący od drugiej wyświetlanej linii na ekranie monitora pod
warunkiem, że uprzednio we właściwym czasie został odebrany sygnał pochodzący od pierwsze] linii.

Zastrzeżenie patentowe

Układ pióra wybierającego wykorzystującego znane elementy binarne współpracującego z monitorem
ekranowym alfanumerycznym zawierającym końcówkę optyczną i wzmacniacz, znamienny tym, że jedno
z wejść bramkującego elementu logicznego (5) jest połączone bezpośrednio z wyjściem wzmacniacza (2) a drugie
poprzez szeregowo połączone uniwibratory (3 14), przy czym uniwibratory (3,4) I element logiczny 5 stanowią
filtr czasowy wykrywający drugi sygnał na wyjściu wzmacniacza (2) pod warunkiem, że został uprzednio
odebrany w określonym czasie pierwszy sygnał.
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